
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

DI BRISIGHELLA 
P.tta G. Pianori, 4 – 48013 Brisighella (RA) – Tel 0546-81214 Cod.Fisc. 

81001800390–Cod.Mecc. RAIC80700A-Cod.Fatt.U F4HBY 

 

E-mail:raic80700a@istruzione.it-PEC: RAIC80700A@PEC.ISTRUZIONE.IT-SITO WEB:www.icbrisighella.edu.it 
                                                                    
Protocollo e data (vedi segnatura) 

      Al Direttore dei Servizi Generali e Amm.vi 

       SEDE ISTITUTO 

      Agli A T T I 

 

OGGETTO: Liquidazione ed imputazione spese Compensi PNRR DM 66/23 al personale tutor d’aula 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P36230 TITOLO: Oggi è già domani - CUP: I54D23002770006 

nell’ambito dei corsi di formazione per docenti dell’istituto per la transizione digitale-Personale 

A.A. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO. 

Visto l’art. 21 della Legge 15/03/1997, n. 59 riguardante l’Autonomia Scolastica; 

Visto  l’art. 14 del D.P.R. 275/1999, riguardante il Regolamento dell’Autonomia scolastica; 

Visto l’art. 25 comma 5 D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n. 129; 

Visto  il C.C.N.L. – Comparto Scuola 18/01/2024; 

Visto  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa d’Istituto approvato con delibera n. 34 del 19 

dicembre 2024; 

Visto  il percorso extra-curricolare pomeridiano di formazione per docenti dell’Istituto 

nell’ambito del CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P35584-TITOLO: STEM E CLIL: le competenze di 

oggi per i cittadini di domani; 

Considerato che le attività in questione sono state iscritte a residuo nel Programma  

annuale per l’Esercizio finanziario 2025; 

Visto  che gli incarichi di cui all’oggetto sono stati regolarmente conferiti al personale Ata; 

Considerate le prestazioni effettivamente rese e gli obiettivi raggiunti dai singoli incaricati; 

DETERMINA 

la liquidazione delle spese Lordo dipendente concernenti: 

• Ore di tutoraggio extracurricolari per formazione docenti dell’istituto regolarmente iscritti ai 

corsi tenuti dalla ditta Etic srl, per complessive 60 ore (tutor Monti Silvia e Oiancastelli 

Giovanna) nell’ambito del progetto PNRR DM 66/2023 – sulla transizione digitale: Oggi è 

già domani effettuate da personale A.A. interno dell’Istituto inserite nel Programma 

Annuale come di seguito indicato 

 

A03-009 – Compenso personale azioni di tutoraggio PNRR di cui al DM 66/23 CNP: M4C1I2.1-

2023-1222-P36230 TITOLO: Oggi è già domani 
 

Tipologia Periodo di 

riferimento 

Ore 

complessive   

tutor d’aula 

Compenso 

Liquidato Lordo 

Dipendente 

Responsabilità e cittadinanza 

nell’era digitale per docenti di 

scuola secondaria  

  

26/02/25-21/05/25 

 

20 512,43 

 

Didattica inclusiva utilizzando 

risorse digitali per docenti 

dell’Istituto  

 

14/11/24-30/01/25 20 521,43 

Didattica digitale per la 

scuola dell’infanzia e 

primaria  
 

26/11/24-04/03/24 20 521,43 

istsc_raic80700a.AOOAFB14F3.001.3229.26-05-2025.VI.2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:raic80700a@istruzione.it


 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi provvederà a che vengano posti in essere i 

necessari atti amministrativi. 

Viene prenotata la spesa presunta al netto degli oneri a carico dello Stato di € 2.040,00 

nell’aggregato A03- 9, come Spese per il personale della gestione in conto competenza del 

bilancio per l'esercizio in corso, relativamente al corrispettivo per il servizio in parola.  

Si individua il Prof.  Luigi Fabbrizio, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 

dell’art. 15, comma 1 del D.Lgs 36/2023 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi dell’art. 

114, commi 7 e 8, del Decreto Legislativo n. 36/2023 e dell’Allegato II.14 al suddetto Decreto 

Legislativo n. 36/2023; 

   
      Il Dirigente Scolastico  

                                    Prof. Luigi Fabbrizio 

Documento firmato digitalmente 

           Ai sensi del C.A.D. e normativa connessa 

 

 

 

istsc_raic80700a.AOOAFB14F3.001.3229.26-05-2025.VI.2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


		2025-05-26T15:57:19+0200
	FBBLGU64R07D643D




